



JAVIER PEREIRA



GOBERNADOR DE ITAPÚA

RESOLUCIÓN N° 1136/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE LA ADJUDICACIÓN DEL LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 11/24, Y SE AUTORIZA LA FIRMA DEL CONTRATO, CON EL SEÑOR EMILIO EDUARDO BOGADO VALLEJO - CONSTRUCCIÓN DE PISTA MULTIUSO TECHADO EN ESCUELA BÁSICA N° 3152 Y COLEGIO NACIONAL MARIA AUXILIADORA – BARRIO SANTA MARÍA DEL DISTRITO DE ENCARNACIÓN - AD REFERÉNDUM - I.D N° 450595.-----

Encarnación, 14 de agosto de 2024.

VISTO:

El llamado licitatorio individualizado como I.D N° 450595 y el Dictamen del Comité de Evaluación N° 17/2024 referente al Llamado a Licitación Pública Nacional N° 11/2024 “**Construcción de pista multiuso techado, en Escuela Básica N° 3152 y Colegio Nacional María Auxiliadora – Barrio Santa María del distrito de Encarnación - Ad referéndum**”, y; -----

CONSIDERANDO:

Que, , en el marco del **Plan de Gestión Departamental**, para el fortalecimiento del sistema educativo en el Departamento de Itapúa, la ejecución de este proyecto contribuirá a la mejora en el acceso a la educación, además de ofrecer un ambiente de aprendizaje adecuado, impulsar el desarrollo comunitario y fomentar el bienestar y la higiene. Estas instalaciones no solo beneficiarán a los estudiantes y al personal escolar, sino que también tienen un impacto positivo en toda la comunidad al mejorar la infraestructura educativa y las condiciones de vida. -----

Que, por Resolución N° 819/2024, se aprueba la convocatoria y el pliego de bases y condiciones para la **Construcción de pista multiuso techado en Escuela Básica N° 3152 y Colegio Nacional María Auxiliadora – Barrio Santa María del distrito de Encarnación - Ad referéndum – I.D N° 450595.**-----

Que, el presente llamado se encuentra ajustado a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 “De Suministros y Contrataciones Públicas”, el Decreto reglamentario N° 2264/2024, y demás normativas aplicables.-----

Que, la misma se encuentra enmarcada dentro del Objetivo de Desarrollo Sostenible ODS 4 “Educación de Calidad”.-----



María N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa



Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa
1



=====

JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

Que, en consonancia con lo expuesto precedentemente y de conformidad a lo dispuesto en la Ley 426/1994 Orgánica Departamental que en su Art 1º, expresa; “El Gobierno Departamental es persona jurídica de derecho público y goza de autonomía política, administrativa y normativa para la gestión de sus intereses y de autarquía en la recaudación e inversión de sus recursos, dentro de los límites establecidos por la Constitución y las Leyes” (sic), Art 17, Son deberes y atribuciones del Gobernador: inc u) Llamar a licitación y concurso de precios para la contratación de obras y servicios públicos departamentales y adjudicarlas con arreglo a la ley, inc w) ejercer los demás deberes y atribuciones que la Constitución y ley establezcan; y demás concordantes .---

POR TANTO, Y EN USO DE SUS LEGÍTIMAS ATRIBUCIONES EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ITAPÚA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: ADJUDICAR, el presente Llamado a Licitación Pública Nacional N° 11/2024 para la CONSTRUCCIÓN DE PISTA MULTIUSO TECHADO EN ESCUELA BÁSICA N° 3152, Y COLEGIO NACIONAL MARIA AUXILIADORA – BARRIO SANTA MARÍA DEL DISTRITO DE ENCARNACIÓN - AD REFERÉNDUM - I.D N° 450595, al oferente Señor Emilio Eduardo Bogado Vallejo, con Cedula de identidad N° 1.206.053; RUC: 1206053-4, por un monto total de Gs. 616.154.960 (Guaraníes seiscientos dieciséis millones ciento cincuenta y cuatro mil novecientos sesenta), con los alcances indicados en el exordio del Dictamen N° 17/2024 del Comité Evaluador, según las respectivas especificaciones técnicas obrantes en la sección “*suministros requeridos – especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.*” y el siguiente detalle.-----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	7213160 1-002	Preparación de Obra Limpieza y preparación de terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,00	1.870	1.122.000
2	7213160 1-9974	Trazado, Replanteo y Marcación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	600,00	1.400	840.000
3	7213160 1-002	Obrador (Depósito) de 3,00x5,00 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.225.000	2.225.000



Gobernación de Itapúa



Gobernación de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap. Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon Encarnación - Itapúa - Paraguay



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
4	8210150 2-004	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.081.100	1.081.100
5	7215350 7-003	Vallado de obra, h= 1,50 m	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	160,00	66.750	10.680.000
6	7210300 1-001	Desmonte de árboles.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	133.500	667.500
7	7210300 3-001	Demolición de canteros.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.335.000	1.335.000
8	7214151 1-001	Excavación para cimientos de H°A° (Zapatas y encadenado Inferior)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	95,00	80.100	7.609.500
9	7210290 5-001	Relleno y compactación de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	200,00	56.070	11.214.000
10	7213160 1-004	Hormigón armado elaborado Zapatas de hormigón (Según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	18,40	2.314.000	42.577.600
11	7213160 1-004	Hormigón armado elaborado Columnas de hormigón de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2 - Encofrado fenólico 10mm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	20,70	2.581.000	53.426.700
12	7213160 1-004	hormigón armado elaborado Viga inferior de hormigón (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,85	2.581.000	20.260.850
13	7213160 1-004	Hormigón armado elaborado Viga Intermedia de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2 - Encofrado fenólico 10 mm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,85	2.581.000	20.260.850



Arminia N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa



Francisco Javier Pereira Riera
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuap@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



=====

JAVIER PEREIRA
GOBERNADOR DE ITAPÚA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
14	7213160 1-004	Viga Superior de cara vista, sin esquinas (según plano estructural adjunto) fck=210 kg/cm2 - Encofrado fenólico 10mm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,85	2.581.000	20.260.850
15	7312160 2-008	Estructura metálica Viga de perfil U de 100x50x2.5mm zigzag de ángulo 50x50x1 1/8" cada 30 cms., Incluye pintura. ESCENARIO	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,40	392.490	2.904.426
16	7213160 1-007	Cubierta metálica de Chapa trapezoidal N° 26, sobre clavadores de perfil "C", y estructura metálica tipo cabreada - Pend.15% (Según detalle de estructura) Incluye pintura al sintético con base antióxido de estructura.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	500,00	284.800	142.400.000
17	7213160 1-007	Cubierta de Chapa trapezoidal N° 26 ISOPANEL 150 mm sobre cavadores de perfil "C", y estructura metálica - (Según detalle de estructura) Incluye pintura al sintético con base antióxido de estructura. ESCENARIO	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	27,35	351.555	9.615.029
18	7210160 3-002	Provisión y colocación de Canaleta y Caños de bajada de chapa N.º 26. Desarrollo de 40 cm. Incluye pintura antióxido y base sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	160,00	96.580	15.452.800
19	7213160 1-009	Piso de H°A° elaborado alisado fck=200 kg/cm2, malla Ø6 c/40 cm - Espesor 10 cm - Terminación con pavidur y helicóptero.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	375,00	192.290	72.108.750
20	7213160 1-009	Reparación de piso tipo carpeta, contorno de ladrillo común prensado, entorno al desagüe pluvial abierto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	30,00	101.020	3.030.600



Gobernación de Itapúa



Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
21	7213160 1-009	Guarda Obra; cordón de ladrillo común, contrapiso de cascotes de 10 cm, alisado de cemento y pintura polideportivo. Incluye pintura para piso polideportivo.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	41,00	103.835	4.257.235
22	7213160 1-001	Ins. Eléctrica Registro con tapa de H°A°, dimensiones interior : 40 x 40 x 40 cm . Fondo 10 cm, de piedra triturada.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	320.845	1.604.225
23	7213160 1-001	Suministro e Instalación de tablero metálico con barras RST+N+T Trifásico 24 módulos (Incluye llaves TM)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.548.690	1.548.690
24	7213160 1-001	Alimentación eléctrica subterránea a 40 cm de profundidad en electro ducto con protección mecánica, cable subterráneo tipo NYY 4x6mm2	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120,00	30.330	3.639.600
25	7213160 1-001	Puesta a tierra; una jabalina instalado en registro soldadura exotérmica con cable desnudo de 6mm2.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	410.190	410.190
26	7213160 1-001	Suministro e Instalación de disyuntor termomagnético trifásico.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	270.090	810.270
27	7213160 1-001	Suministro e instalación de Reflector LED mínimo 20000Lm, máx. 500W con punto led intercambiable.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	1.512.560	12.100.480
28	7213160 1-001	Suministro e instalación de circuito para reflectores led (Incluye caño PVC, cableado multifilar, cajas de conexión,)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	407.940	3.263.520
29	7213160 1-001	Suministro e instalación de Alumbrado de 150W con brazo corto.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.054.765	4.219.060



Carmina N. Benítez
Secretaría General
Gobernación de Itapúa.



Francisco Javier Pereira Rieue
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuap@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



=====

JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
30	7213160 1-001	Suministro e instalación de fotocélula.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	238.810	238.810
31	7213160 1-012	Pintura látex de columnas y vigas vistos al látex acrílico.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	384,65	23.830	9.166.210
32	7213160 1-012	Pintura Canaleta, cenefas y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	111,70	24.750	2.764.575
33	7213160 1-012	Pintura de piso con pintura epoxi. Incluye rayas según planos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	375,00	34.780	13.042.500
34	7210170 3-004	Escenario Cordón de ladrillo común 0,30 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8,00	191.350	1.530.800
35	7213160 1-009	Escenario Contrapiso de 10 cm de cascotes.-	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	29.100	698.400
36	7215320 7-001	Escenario Alisada de cemento 3 cm rodillado p/ antideslizante. Incluye junta de dilatación. Incluye base de mástil	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	12.655	303.720
37	7213160 1-012	Escenario Pintura para pisos.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24,00	16.500	396.000
38	7210170 3-004	Mástil-Cordón de ladrillo común 0,15 cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7,50	19.250	144.375
39	7213160 1-009	Mástil - Contrapiso de 10 cm de cascotes.-	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,50	32.040	208.260
40	5512172 2-004	Mástil-Alisada de cemento 2 cm rodillado p/ antideslizante. Incluye junta de dilatación. Incluye base de mástil	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,50	31.150	202.475



Armina N. Benítez
Secretaria General



GOBERNADOR

=====

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR
DE ITAPÚA

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
41	7213160 1-012	Mástil - Pintura para pisos color cerámico de pista de formación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,50	15.650	101.725
42	7213160 1-012	Mástil - Pintura de mástil de caño de 2" con pintura sintética.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	5,00	8.550	42.750
43	7210190 3-001	Obras complementarias - Arcos metálicos para futbol (según diseño- incluye red de arco)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	3.115.000	6.230.000
44	7210190 3-001	Obras complementarias - Caños metálicos para voley (según diseño- incluye red de voley)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.054.450	2.108.900
45	7210190 3-001	Obras complementarias - Valla protectora de caños de 2" y red de nylon (detalles en planos) Incluye portón de acceso.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	882,00	32.040	28.259.280
46	7215270 7-001	Obras complementarias - Muro de contención de PBC. Detalles en planos. Incluye excavación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	37,55	667.500	25.064.625
47	7210151 0-005	Obras complementarias - Desagüe pluvial de Lad° C° Prensado de 0.50x0.30x0.30 c/ tapa de Hormigón de 10 cm en sectores para circulación peatonal.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	236,45	224.845	53.164.600
48	7213160 1-013	Limpieza final y retiro de escombros de la zona de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	400,00	1.660	664.000
49	5512170 1-001	Placa de Inauguración	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	897.130	897.130



Carolina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa



Francisco Javier Pereira Kieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa



Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com
www.itapua.gov.py

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-1
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap.
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchon
Encarnación - Itapúa - Paraguay



**JAVIER
PEREIRA**



ARTÍCULO 2º: SUSCRIBIR el contrato con el adjudicado, **Señor Emilio Eduardo Bogado Vallejo, con Cedula de identidad N° 1.206.053**, o su representante debidamente acreditado/a, en tres ejemplares de un mismo tenor.-----

ARTÍCULO 3º: COMUNICAR a quienes corresponda, registrar, publicar y cumplido archivar.-----


Abg. Carolina Natalia Benítez
Secretaria General


Don Francisco Javier Pereira Rieve
Gobernador del Departamento de Itapúa

